
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 3 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

Č. 8/2020 (333) ZE DNE 2. 10. 2020 

 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Opravila.   
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS FAST. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FAST.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu nového znění Jednacího řádu AS FEKT – verzi ze dne 1. 10. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje Jednací řád AS FEKT – verzi ze dne 1. 10. 2020.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS FCH.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Volebnímu řádu AS FCH.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS FCH.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FCH.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

2 / 3 

 
Usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 Volebního řádu AS FP.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 Volebního řádu AS FP.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 17: 
AS VUT doporučuje v další novelizaci Volebního řádu AS FP vypustit v čl. 14a z odstavce 1 text 
"...volby zástupců FP do AS VUT ve volebních obvodech FP a..." , neboť problematiku voleb do AS 
VUT řeší Volební řád AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 Jednacího řádu AS FP.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 Jednacího řádu AS FP. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS FaVU. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FaVU.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS FA. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FA.  
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 5 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT doporučuje Akademickému senátu FA předložit další novelizaci JŘ AS FA, 
která bude respektovat vyjádření Právního odboru Rektorátu VUT, rozeslaná AS VUT dne 2. 10. 
2020. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 21: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Volebnímu a jednacímu řádu AS FA.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 



 

3 / 3 

Usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Volebnímu a jednacímu řádu AS FA.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 1 hlasů, zdržel se hlasování – 7 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 23: 
Akademický senát VUT doporučuje Akademickému senátu FA předložit neprodleně další novelizaci 
Volebního řádu AS FA, která bude respektovat vyjádření Právního odboru Rektorátu VUT, rozeslaná 
AS VUT dne 2.10. 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 24: 
Akademický senát VUT žádá AS Fakulty architektury, aby pokračoval v přípravě nového Volebního 
řádu AS FA konformního s volebními řády AS VUT i fakult VUT a znění dokumentů průběžně kon-
zultoval s Právním odborem Rektorátu a s AS VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 

 

 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


